
 

      | 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SME Nº73/2018, 10 DE OUTUBRO DE 2018. 
                                              

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Acaraú - CE, 

objetivando participar da Formação de Gestores da Educação Infantil 

que será realizada nos dias 16, 17 e 18 de outubro de 2018, o referido 

evento acontecerá na EEEP Marta Giffoni de Sousa, Travessa Campo 

da Aviação, SN, Bairro Campo da Aviação, no horário de 8h às 17h. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 
inscrita no CPF sob o nº 735.688.732-15, residente na Rua João 

Almeida, Bairro Roberto Dourado Uruoca-Ce, ocupante do cargo de 

Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0180 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 

realizada nos dias 16, 17 e 18 de outubro de 2018, o referido evento 
acontecerá na EEEP Marta Giffoni de Sousa, Travessa Campo da 

Aviação, SN, Bairro Campo da Aviação, no horário de 8h às 17h. 

  

Art. 2º Conceder o referido servidor 03 (três) diárias no valor unitário 
de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 180,00 (cento e oitenta 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a 

efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0180 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

PORTARIA SME Nº74/2018, 10 DE OUTUBRO DE 2018. 

                                               
A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 
da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Acaraú - CE, 

objetivando participar da Formação de Gestores da Educação Infantil 

que será realizada nos dias 16, 17 e 18 de outubro de 2018, o referido 

evento acontecerá na EEEP Marta Giffoni de Sousa, Travessa Campo 
da Aviação, SN, Bairro Campo da Aviação, no horário de 8h às 17h. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora LUCILANIA FRANKLIN DE SOUZA 

inscrita no CPF sob o nº 994.809.803-04, residente na Avenida 
Brasilia, Bairro Brasilia, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de 

Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será 

realizada no dia 16 de outubro de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 03 (três) diárias no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 180,00 (cento e oitenta 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a 

efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 76/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. 

                                                      
A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 
da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim - CE, 

objetivando participar da Formação do Ensino Fundamental I (4° e 5° 

Anos), que será realizado no dia 19 de outubro de 2018, o referido 
evento acontecerá no Auditório da Crede 04, Travessa Dr. João 

Tomé, S/N, Centro, no horário de 8h às 17h. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora MARLUCIA RODRIGUES FERREIRA 

inscrita no CPF sob o nº 974.292.523-20, residente na João Almeida 
nº 39, Roberto Dourado, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de 

Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será 

realizado no dia 22 de março de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e 

quatro reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de 

Uruoca-Ce a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 075/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. 

                                     
A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 
da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim - CE, 

objetivando participar da Formação do Ensino Fundamental I (4° e 5° 

Anos), que será realizado no dia 19 de outubro de 2018, o referido 

evento acontecerá no Auditório da Crede 04, Travessa Dr. João 
Tomé, S/N, Centro, no horário de 8h às 17h. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor FLAVIA SOARES CUNHA DA MOTA 

inscrito no CPF sob o nº 927.746.443-72, residente na Rua Pessoa 
Anta nº 539, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de Professor, para efetuar 

a viagem/deslocamento supracitada, que será realizado no dia 19 de 

outubro de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e 

quatro reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de 
Uruoca-Ce a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0180 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 78/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. 

                                                   

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 
da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim - CE, 

objetivando participar da Formação do Ensino Fundamental II (6° ao 

9° Ano), que será realizado nos dias 29 e 30 de outubro de 2018, o 

referido evento acontecerá no Auditório da Crede 04, Travessa Dr. 
João Tomé, S/N, Centro, no horário de 8h às 17h. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora MARCIA IDALINO DOS SANTOS 

inscrita no CPF sob o nº 546.122.333-87, residente na Rua Raimundo 
Henrique dos Santos nº 734, Bairro Brasília, Uruoca-Ce, ocupante do 

cargo de Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que será realizada nos dias 29 e 30 de outubro de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor 

unitário de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) totalizando R$ 48,00 

(quarenta e oito reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal 

de Uruoca-Ce a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 79/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. 

                           
A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim - CE, 

objetivando participar da Formação do Ensino Fundamental II 

(6° ao 9° Ano), que será realizado nos dias 29 e 30 de outubro de 
2018, o referido evento acontecerá no Auditório da Crede 04, 

Travessa Dr. João Tomé, S/N, Centro, no horário de 8h às 17h. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor FRANCISCO AVILA DE MATOS 
OLIVEIRA inscrito no CPF sob o nº 057.644.963-65, residente na 

Rua Joaquim Albuquerque Silva, No145 Brasília, Uruoca-Ce, 

ocupante do cargo de Chefia da Organização Político-pedagógica, 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será realizado 
nos dias 29 e 30 de outubro de 2018. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor 

unitário de R$ 40,00 (quarenta reais) totalizando R$ 80,00 (oitenta 
reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-CE a 

efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETARIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 80/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. 
                                   

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Sobral - CE, 

objetivando participar da 2° Formação em Gestão e Avaliação, que 
será realizado nos dias 22 e 23 de outubro de 2018, o referido evento 

acontecerá no auditório da CREDE 6, situado na Av. Dr. José 

Euclides Ferreira Gomes, S/N, Bairro Colinas, no horário de 8h às 

17hs. 
  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

inscrito no CPF sob o nº 788.566.473-20, residente na Rua Roberto 
Olimpio, n°777, Brasilia, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de 

Supervisora Escolar, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que será realizada nos dias 22 e 23 de outubro de 2018. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0180 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO 

 Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor 
unitário de R$ 40,00 (quarenta reais) totalizando R$ 80,00 (oitenta 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-CE a 

efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  
E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETARIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 77/2018, 10 DE OUTUBRO DE 2018. 

                                                       

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 
atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 
82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Acaraú - CE, 
objetivando participar da Formação do Ensino Fundamental I (3° 

ano), que será realizado nos dias 25 e 26 de outubro de 2018, o 

referido evento acontecerá no Auditório da Crede 3, Rua Santo 

Antonio, 133, Bairro Outra Banda, no horário de 8h às 17h. 
  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora BENEDITA JOCILANIA FILHA DA 

SILVA inscrita no CPF sob o nº 692.328.223-34, residente na Rua 

Benevides Moreira, SN, Bairro Centro, ocupante do cargo de 
Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será 

realizada nos dias 25 e 26 de outubro de 2018. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor 
unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 120,00 (cento e 

vinte reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de 

Uruoca-Ce a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°:  0062109.2018 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0062109.2018 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CONTRATADO: GIS MIUDEZAS LTDA ME - CNPJ: 
01.432.182/0001-32 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 
VALOR TOTAL: R$ 13.325,00 (TREZE MIL TREZENTOS E 

VINTE E CINCO REAIS). 

 

RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

 

URUOCA- CE, 09 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 0031009.2018 

-01 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0031009.2018-01, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031009.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0096.1.006 - 

AQUISIÇÃO VEÍCULOS SECRETARIA DE SAÚDE 

 
ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO/AMBULÂNCIA TIPO A - 
SIMPLES REMOÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA, 

CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 

2313901712201904664 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E TERMO 
DE AJUSTE 110/2018- DA SECRETARIA DA SAUDE/CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE OUTUBRO DE 2018 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2018 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0180 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

CONTRATADA: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 

FERRAMENTAS EIRELLI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EDINARDO 

FREITAS (PROCURADOR) 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 155.000,00 (CENTO E CINQUENTA E 

CINCO MIL REAIS) 
 


		2018-10-11T10:13:53-0300




